
ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД

Сертифікат 58E2D9E7F900307B040000001ABC34006C46A400 
Підписант Чернобров Юлія Анатоліївна
Дійсний з 09.06.2022 0:00:00 по 08.06.2024 23:59:59

НКСДМ

Н6RВD?4L>_pyО
139 від 02.05.2024

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ ЗІ СТАНДАРТІВ ДЕРЖАВНОЇ МОВИ

РІШЕННЯ

Київ

02 травня 2024 року № 139

Про звільнення Рябової Олени Борисівни
з посади керівника апарату
Національної комісії зі стандартів державної мови

Відповідно до абзацу третього частини шостої статті 47 Закону України 
«Про забезпечення функціонування української мови як державної», частини 
третьої статті 5 та пункту 1 частини першої статті 87 Закону України «Про 
державну службу», абзацу четвертого пункту 11 Положення про Національну 
комісію зі стандартів державної мови, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 06 листопада 2019 року № 911, абзацу першого 
пункту 12 Положення про апарат Національної комісії зі стандартів державної 
мови, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної 
мови від 30 липня 2020 року № 17, з урахуванням Структури Національної 
комісії зі стандартів державної мови, затвердженої рішенням Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 16 квітня 2024 року № 109, 
погодженої Міністром освіти і науки України 19 квітня 2024 року, та 
Штатного розпису на 2024 рік Національної комісії зі стандартів державної 
мови, затвердженого рішенням Національної комісії зі стандартів державної 
мови 29 квітня 2024 року № 127, погодженого Міністерством фінансів 
України 30 квітня 2024 року та введеного в дію згідно з наказом Національної 
комісії зі стандартів державної мови від 02 травня 2024 року № 21-ос, діючи в 
умовах введеного в Україні воєнного стану, Національна комісія зі стандартів 
державної мови на засіданні (протокол від 02 травня 2024 року № 38)

ВИРІШИЛА:

1. Констатувати, що посада керівника апарату Національної комісії зі 
стандартів державної мови, яку обіймає РЯБОВА Олена Борисівна, перебуває 
поза штатом Національної комісії зі стандартів державної мови згідно зі 



2

Штатним розписом на 2024 рік Національної комісії зі стандартів державної 
мови, введеним в дію з 03 травня 2024 року.

2. Звільнити РЯБОВУ Олену Борисівну з посади керівника апарату 
Національної комісії зі стандартів державної мови 06 травня 2024 року – 
у перший робочий день після закінчення відпустки – у зв’язку зі скороченням 
посади державної служби внаслідок зміни структури або штатного розпису 
державного органу без скорочення чисельності або штату державних 
службовців (частина перша статті 87 Закону України «Про державну 
службу»).

3. Сектору управління персоналом (Петрова І. В.), сектору фінансів, 
бухгалтерського обліку та звітності (Склярук В. В.), сектору організаційного 
забезпечення, контролю та аналізу діяльності апарату Комісії 
(Копильська О. В.), відповідальній особі за використання електронних 
довірчих послуг в Національній комісії зі стандартів державної мови 
(Дідух М. С.) здійснити необхідні заходи з метою виконання цього рішення.

4. Зобов’язати Рябову О. Б. у перший робочий день після закінчення 
відпустки передати справи у паперовій та електронній формах і довірене у 
зв’язку з виконанням нею посадових обов’язків майно сектору інформаційних 
технологій та цифрової трансформації (Дідух М. С.) та надати перелік усіх 
документів, що перебувають на контролі (з терміном виконання), вказавши 
серед них ті, що перебувають на особливому контролі вищих органів 
державної влади.

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Голову 
Національної комісії зі стандартів державної мови Чернобров Ю. А.

Голова 
Національної комісії
зі стандартів державної мови                                            Юлія ЧЕРНОБРОВ


